[image: image1.png]Municipio de Bernardino de Campos

Avenida Coronel Albino Alves Garcia, n® 510, Centro (antigo prédio da estagdo ferroviaria)
Telefone: (14) 3346-8000 Cx Postal 51
CEP 18960-001  Bernardino de Campos Estado de Sdo Paulo
Site: www.bernardinodecampos.sp.gov.br email: gabinete@bernardinodecampos.sp.gov.br

Bernardino de Campos SP

Pérola do Planalt Bernardin d
erota do tanatto CNPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento 1o 2023

LEI MUNICIPAL Nº 2.400, DE 24 DE MARÇO DE 2023
Dispõe sobre a revogação do parágrafo único e alteração do caput do artigo 28, da Lei Municipal n°1.802 de 20 de agosto de 2013, com redação dada pela Lei Municipal n°2.315 de 14 de março de 2022, e dá outras providências.

WILSON JOSÉ GARCIA, Prefeito Municipal de Bernardino de Campos, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de Bernardino de Campos, aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei.
Art. 1º O artigo 28 da Lei Municipal n.º 1.802 de 20 de agosto de 2013, com redação dada pela Lei Municipal n.º 2.315, de 14 de março de 2022, passa a ter a seguinte redação:

Artigo 28. Os membros do Conselho Tutelar terão remuneração mensal de R$ 1.600,50 (um mil e seiscentos reais e cinquenta centavos), de acordo com reajuste do IPC-FIPE no percentual de 6,70% (seis vírgula setenta por cento).

Parágrafo único. Revogado

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação revogando disposições contrárias, em especial a Lei Municipal n.º 2.315, de 14 de março de 2022, retroagindo seus efeitos legais a 1º de março de 2023.

Bernardino de Campos, 24 de março de 2023
WILSON JOSÉ GARCIA

Prefeito Municipal
Registrado e publicado nesta data

CARLOS EDUARDO DOS SANTOS PAULA

Responsável pelo expediente da Secretaria Administrativa